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UNIVERSITAT ABAT OLIBA CEU Fanny Abela
International Co-ordinator

International Office
932 54 09 18 internacional@uao.es

UNIVERSITAT D´ ALACANT Juan Llopis Taverner
Vicerrector de Relaciones 

Internacionales 
Unidad de Movilidad Dori Urbán Agulló 965 90 38 12 s.mobilitat@ua.es; dori.urban@ua.es; vr.ric@ua.es;

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ JORGE PÉREZ SERRANO
VICERRECTOR DE ESTUDIOS DE 

GRADO Y ESTUDIANTES
Concepción Tejerina García

Jefa  Servicio de Alumnos y 

Planes de Estudio
91.885.54.20  Pilar Aranda / Juani Gálvez 91.885.4114  91.885.63.56

concepcion.tejerina@uah.es; pilar.aranda@uah.es; 

juana.galvez@uah.es; vicer.docencia@uah.es;

UNIVERSIDAD
ALFONSO X EL 

SABIO

UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Julián Cuevas González Vicerrector de Internacionalización Francisco Joya Gonzaléz
Jefe del Servicio de 

Relaciones Internacionales
950 01 52 18

Miguel Ángel Palma Ramírez

Helena Rocío Delgado 

Herrera

950015046

950 015790
vicintern@ual.es;sicual@ual.es;acuerdos@ual.es;fjoy

a@ual.es

UNIVERSITAT
AUTÓNOMA DE 

BARCELONA
Mario Martínez Muñoz

Vicerrector de Relaciones 

Internacionales
Enric López Cejas

Cap de la Unitat de Suport a 

la Mobilitat
935813735 Anna Carbonell 93 581 37 80 sicue@uab.cat;

UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE 

MADRID

María del Carmen Cales 

Bourdet

Vicerrectora de 

Internacionalización
Matilde Delgado Chauton

Jefa del Servicio de 

Relaciones Internacionales y 

Movilidad

91 497 5053 

Irene González (Servicio de 

Relaciones Internacionales y 

Movilidad)

91 497 2392
vicerrectorado.internacional@uam.es; 

chauton@uam.es; sicue@uam.es 

UNIVERSITAT DE BARCELONA Amelia Díaz Álvarez
Vicerrectora de Docencia y 

Ordenación Académica

Esther Conejero / Gemma 

López
Gestión Académica 93 402 17 53

Esther Conejero / Gemma 

López
93 402 17 53 ga.afersgenerals@ub.edu;  vr.docencia@ub.edu;

UNIVERSIDAD DE BURGOS Elena Vicente Domingo

Vicerrectora de 

Internacionalización, Movilidad y 

Cooperación

Almudena Diez Albear
Jefe de Sección de Gestión de 

Alumnado
947 25 87 85 Susana Santos Antón 947 25 80 91

becas@ubu.es; 

sec.relacionesinternacionales@ubu.es;

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ
SÁNCHEZ ORTIZ DE 

LANDALUCE, MANUEL

VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y 

EMPLEO
Juana Sánchez Romero

Gestora Especialista del Área 

de Atención al Alumnado

Juana Sánchez Romero – Ana 

Jiménez Fornell
956015797 sicue-seneca@uca.es; alumnos@uca.es;

UNIVERSIDAD
CAMILO JOSÉ 

CELA
Victoria G. Ramos

Coordinadora de 

Intercambios Internacionales
918153131 Victoria G. Ramos 918153131 ext 16290 vgramos@ucjc.edu

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA Teresa Susinos
Vicerrectora de 

Internacionalización y Cooperación
Gemma Castro Directora ORI 942 20 10 38

Nati Fernández (Oficina de 

Relaciones Internacionales)
942 201052 

vr.estudiantes@unican.es; 

nati.fernandez@gestion.unican.es 

gemma.castro@unican.es;

UNIVERSIDAD
CARLOS III DE 

MADRID

Matilde Pilar Sánchez 

Fernández

Vicerrectora de Relaciones 

Internacionales y Cooperación
SILVIA GALLART PARRAGON

RELACIONES 

INTERNACIONALES Y 

COOPERACIÓN

91 624 95 50 SUSANA BELLO MARTIN 91 624 9392 - (39392) sicue@uc3m.es vrrii@uc3m.es;
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UNIVERSIDAD DE
CASTILLA-LA 

MANCHA
Ana Carretero García

Vicerrectora de Estudiantes y 

Responsabilidad Social
Manuel Prado Arias

Responsable Gabinete del 

Vicerrectorado de 

Estudiantes

926295343 Ana Monzón 926295343
Ana.Monzon@uclm.es; Manuel.Prado@uclm.es; 

vic.estudiantes@uclm.es;

UNIVERSIDAD
CATOLICA DE 

AVILA

Mª del Rosario Sáez 

Yuguero 
Rectora Virginia Jiménez Herráez 

Responsable del Servicio de 

Prácticas e Información para 

el Empleo (SEPIE) 

920251020 Ext.213 Virginia Jiménez Herráez 920251020 Ext.213 virginia.jimenez@ucavila.es;

UNIVERSIDAD

CATÓLICA DE 

VALÈNCIA SANT 

VICENT MÀRTIR

José Manuel Pagán 

Agulló
Rector Beatriz Manrique 

Coordinadora del Área 

Internacional

96 363 7412 ext. 

5047

Begoña Barber (Acuerdos 

Bilaterales)
963 637 412: Ext. 5047

outgoing@ucv.es;

 incoming@ucv.es;

 ori@ucv.es; 

UNIVERSIDAD

CATÓLICA SAN 

ANTONIO DE 

MURCIA

José Luis Mendoza Pérez Pablo S. Blesa Aledo

Vicerrectorado de Relaciones 

Internacionales y 

Comunicación

968278969
Juan Antonio Marín 

Albaladejo
968278285 jmalbaladejo@ucam.edu;

UNIVERSIDAD
CEU CARDENAL 

HERRERA
Iñaki Bilbao Estrada Vicerrector de Internacionalización Merche Gimeno Rico

Responsable Unidad de 

Movilidad SICUE (Servicio RR 

Internacionales)

96 136 90 00 Ext. 

1407
96 136 90 00 Ext. 1407

ibilbao@uch.ceu.es; 

infoint@uch.ceu.es;merche.gimeno@uchceu.es;inter

nationalhead@uchceu.es;

UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO Jesús paúl gutiérrez
Vicerrector de Relaciones 

Internacionales
Estela Herranz

Coordinadora alumnos 

outgoing - O. Movilidad 

Internacional

91 514 01 05  Ext. 

5105 

international.office@ceu.es; 

ceu.omi.outgoing@ceu.es;    

UNIVERSIDAD
COMPLUTENSE DE 

MADRID

Rosa María de la Fuente 

Fernández
Vicerrectora de Estudiantes Bárbara Romero Pedreira

Sección de Régimen 

Académico-Servicio de 

Estudiantes

91 394 16 04
Bárbara Romero Pedreira; 

Mercedes Rodríguez Sanz
91 394 16 04; 91 39 412 77  

scvre@ucm.es; bromerop@ucm.es;

sregimen@ucm.es

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA
Alfonso Zamorano 

Aguilar

Vicerrector de Estudiantes y 

Programas de Movilidad
Enriqueta Moyano Cañete

Directora General de 

Internacionalización y 

Programas de Movilidad

957212552 Carmen Castro Jurado 957 21 25 82      vestudiantes@uco.es; movilidad.sicue@uco.es

UNIVERSIDADE DA CORUÑA Margarita Amor López

Vicerrectora de Estudiantes, 

Participación y 

Extensión Universitaria

María Fernanda Tapia 

Hermida 

Responsable Programa SICUE 

- UDC

981 167000 (ext. 

1193)

María Fernanda Tapia 

Hermida / José Luis Añón 

Teijido

981 167 000 – Ext. 1193 sicue@udc.es; vepeu@udc.es;

UNIVERSIDAD DE DEUSTO
JUAN JOSÉ ETXEBERRIA 

SAGASTUME

VICERRECTOR DE COMUNIDAD 

UNIVERSITARIA E IDENTIDAD Y 

MISIÓN

ÁLVARO DE LA RICA 

ASPIUNZA

OFICINA DE RELACIONES 

INTERNACIONALES

94-413-9000 (Ext. 

2838)

Alumnos entrantes y 

acuerdos: Elena Linares 

Bandrés Alumnos salientes: 

Itziar de Fuente Ayus

94-413-9000 (Ext. 2838) relint@deusto.es; 

UNIVERSIDAD A
DISTANCIA DE 

MADRID (UDIMA)
Ana Landeta Etxeberria Directora de I+D+i Ana Landeta Etxeberria Directora de I+D+i 91 856 16 99 Ana Landeta Etxeberria 91 856 16 99 ana.landeta@udima.es;

UNIVERSIDAD
EUROPEA DE 

MADRID

UNIVERSIDAD
EUROPEA MIGUEL 

DE CERVANTES
Silvia Sedano Campo

Vicerrectora de Estudiantes, 

Desarrollo del Talento y 

Compromiso Social

Marta Parte Esteban Servicio de Alumnos y Becas 983 001 000 Ana Calvo Ramos VETCS@uemc.es; servicio.alumnos@uemc.es; 
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UNIVERSIDAD DEL 

PAÍS VASCO

EUSKAL HERRIKO 

UNIBERTSITATEA

MARTA BARANDIARAN 

LANDIN

VICERRECTORA DE  

COORDINACION Y  RELACIONES 

INTERNACIONALES

GORKA ORUETA ESTIVARIZ
DIRECTOR DE MOVILIDAD 

INTERNACIONAL
94  601 7903

Maria Irantzu Sologuren 

Etxenagusia
94 601 2089 seneca@ehu.eus;

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA Rocío Yuste Tosina 
Vicerrectora de Estudiantes, 

Empleo y Movilidad 
Pablo Hurtado Pardo

Director del Secretariado de 

Relaciones Internacionales
927 25 70 16 

Begoña Fanega (Secretariado 

de RRII)
927 25 70 16 relint@unex.es; befanega@unex.es;

UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE 

VITORIA

Juan Pérez- Miranda 

Castillo

Vicerrector de Relaciones 

Internacionales
91 709 14 00  Alina Renguea 91 709 14 00 ; 610 053 432 vicerrectarado.int@ufv.es;  a.renguea@ufv.es

UNIVERSITAT DE GIRONA
José Antonio Donaire 

Benito

Vicerrector de Comunicació i 

Relacions Exteriors
Laura Ripoll

Oficina de Relacions 

Exteriors
972 418 705

Isabel Costa / Raquel Solá / 

Elisabeth Moya (Oficina 

Rel.Exteriores) 

972 418 705 / 972 418 031
elisabeth.moya@udg.edu; outgoing.ore@udg.edu; 

incoming.ore@udg.edu; convenis.ore@udg.edu;

UNIVERSIDAD DE GRANADA
JOSÉ ANTONIO 

NARANJO RODRÍGUEZ

VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y 

EMPLEABILIDAD

JOSEFA MARÍA GONZÁLEZ 

PÉREZ

DIRECTORA DEL SERVICIOS 

DE BECAS Y DE ASISTENCIA 

ESTUDIANTIL

958243133

ANTONIO RAMÍREZ 

GARCÍA/ADELA DURÁN 

GUZMÁN

958248998 / 650661280 

(Antonio) - 958 243102 / 

243133  (Adela)

dirbecas@ugr.es; sicue@ugr.es; adeladuran@ugr.es; 

UNIVERSIDAD DE HUELVA Ángela Sierra Robles Vicerrectora de Estudiantes Luis Meseguer Martínez

Coordinador Técnico del 

Servicio de Gestión 

Académica

959 21 80 28

Esperanza Fernández 

Rodriguez / Mercedes 

Regalado
959218125 - 959218034

vic.estudiantes@uhu.es; efernan@uhu.es;  

meseguer@uhu.es; regalado@uhu.es; 

sicue.seneca@sc.uhu.es

UNIVERSIDAD I.E.

UNIVERSITAT DE 

LES
ILLES BALEARS Dr. Jaume Carot Giner

Vicerrector de Investigación e 

Internacionalitación
Ricardo Sagrera 

Jefe del Servicio de 

Relaciones Internacionales
971 1727 66 Mamen Mateu Alcover 971 17 26 49

sicue.seneca@uib.es; mamen.mateu@uib.es 

UNIVERSIDAD
INTERNACIONAL 

DE ANDALUCÍA

UNIVERSITAT
INTERNACIONAL 

DE CATALUNYA
Belen Zárate Rivero

Vicerrectora de Comunidad 

Universitaria
Isabel Pera Segarra

Directora del Servicio de 

Relaciones Internacionales
93 254 18 00 Mònica Luque 93 504 20 00 relint@uic.es; mluque@uic.es;

UNIVERSIDAD
INTERNACIONAL 

DE LA RIOJA

UNIVERSIDAD

INTERNACIONAL 

MENÉNDEZ 

PELAYO

UNIVERSIDAD DE JAEN Mª Luisa del Moral Leal Vicerrectora de Estudiantes Mª Luisa Quijano López

SECRETARIADO DE BECAS, 

AYUDAS Y ATENCIÓN AL 

ESTUDIANTE

953 – 21 22 70 

Emilio Ayala Segura, Jefe de 

Sección de Ayudas al Estudio; 

Elena Rufián Sánchez, 

Responsable de Gestión

953 – 21 26 30 
vicest@ujaen.es; eayala@ujaen.es; erufian@ujaen.es; 

sae@ujaen.es; lquijano@ujaen.es;
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UNIVERSITAT JAUME I
Joan Antoni Martín 

Montaner

Vicerrector de Internacionalización 

y Cooperación
María Aurora Ruiz García 

Técnico Superior Oficina de 

Relaciones Internacionales
964387078 Nereida Ventura Doñate 964 38 7073 / 964387070

vicim@uji.es; veoie@uji.es; maruiz@uji.es;

aurora.ruiz@uji.es;

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA
Juana María Rodríguez 

Gómez

Emilio Afonso Rodríguez / 

Catalina Polegre Mota

922 319600 / 922319006 / 

922319005
becas@ull.es; alumnado@ull.es; cpolegre@ull.es;

UNIVERSIDAD DE LA RIOJA Rubén Fernández Ortiz VICERRECTOR DE ESTUDIANTES D. Carlos Mayoral Hernández
ÁREA ACADÉMICA Y DE 

COORDINACIÓN
941299689

Dª. Mª del Rosario Marín 

Antón

Dª. Esther Ocón Martínez 

941299586 (Mª del 

Rosario) / 941299132 

(Esther)

sicue@unirioja.es; vice.estudiantes@unirioja.es; 

carlos.mayoral@unirioja.es;

UNIVERSIDAD DE
LAS PALMAS DE 

GRAN CANARIA
Richard Clouet

Vicerrector de Internacionalizción y 

Cooperación
Sergio Romeo Malanda

 Director de movilidad no 

europea y Relaciones 

Internacionales

Pilar Roger Batista- Gabinete 

de Relaciones Internacionales
 928 45 9811  admrelint@ulpgc.es;

UNIVERSIDAD DE LEÓN
ROBERTO BAELO 

ÁLVAREZ

VICERRECTOR DE RELACIONES 

INTERNACIONALES
M.CAMINO GÓMEZ SANTOS

Oficina de Relaciones 

Internacionales
987 29 1937

BELÉN DE LA FUENTE 

MUÑOZ
987 291650

internacional@unileon.es; ulesicue@unileon.es; 

vice.internacionales@unileon.es;

UNIVERSITAT DE LLEIDA Montserrat Gea Sánchez
Vicerrectora de 

Internacionalización
Josep M. Martí

Oficina de Relaciones 

Internacionales
973 003533

Eva Moscatel / Juan Carlos 

Mercader / Paula Obregón
973 003530 / 34

vint@udl.cat; josepmaria.marti@udl.cat; 

ori@int.udl.cat; incoming@int.udl.cat; ri@udl.cat; 

UNIVERSIDAD
LOYOLA DE 

ANDALUCÍA
Borja Martín Garrido

Director de Relaciones 

Internacionales
Borja Martín Garrido

Servicio de Relaciones 

Internacionales

957 200 100 ( 

extensión 127) 
Mayte Lara de Haro

955 641 600 ( extensión 

539)
mlara@uloyola.es;

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA
JOSÉ FRANCISCO 

MURILLO MAS
VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Beatriz Lacomba Arias

Directora de Secretariado 

para el Acceso y la Admisión 

de Estudiantes

ANA CAMPOS y ANA 

VILLODRES
952134141

sicue@uma.es; diracades@uma.es; 

vrestudiantes@uma.es; 

UNIVERSITAT
MIGUEL 

HERNÁNDEZ D'ELX
VICENTE MICOL MOLINA

VICERRECTOR DE RELACIONES 

INTERNACIONALES

INMACULADA BLAYA 

SALVADOR

SERVICIO DE RELACIONES 

INTERNACIONALES, 

COOPERACIÓN AL 

DESARROLLO Y 

96 665 87 10 / 96 

665 87 05
Laura Parrilla Serrano 96 522 21 46 / 96 665 87 05 vdo.relinter@umh.es; movilidad@umh.es;

UNIVERSIDAD DE 

MONDRAGÓN

MONDRAGON 

UNIBERTSITATEA

Idoia Peñacoba 

Etxebarría 
Secretaria General

Amaya Igartua-Gentzane 

Aldekoa / Modesto Mateos

943 71 21 85 Ext. 6350 / 

943 71 21 85 Ext. 6345 

(Gentzane: 608 79 86 69)

aigartua@eps.mondragon.edu; 

ipenacoba@mondragon.edu; 

galdekoa@eps.mondragon.edu; 

mmateos@mondragon.edu

UNIVERSIDAD DE MURCIA
Mª Cristina Sánchez 

López
VICERRECTORA DE ESTUDIANTES ISABEL MARTÍNEZ ALARCÓN

RESPONSABLE OFICINA 

SICUE

DIRECCIÓN

868 88 8349 Isabel Martínez Alarcón 868 88 8349
isamar@um.es; 

sicue@um.es;

UNIVERSIDAD DE NAVARRA
Tomás Gómez-Acebo 

Temes
Vicerrector de Alumnos Carmen Bielza Galindo

Servicio de Relaciones 

Internacionales

948 425 600; 948 

425 619
Carmen Bielza Galindo 948 425 600;  948 425 619 mcbielza@unav.es

UNIVERSIDAD  DE NEBRIJA
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UNIVERSITAT
OBERTA DE 

CATALUNYA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO Elisa Miguélez González Vicerrectora de Estudiantes José Polanco Unidad de Proyección Social 985.10.41.04 José Polanco / Ana Menéndez 985.10.41.04
vicestudiantes@uniovi.es;  

uproyeccionsocial@uniovi.es; polanco@uniovi.es;

UNIVERSIDAD
PABLO DE 

OLAVIDE
Isabel Victoria Lucena Cid

Vicerrectora de 

Internacionalización

Miguel Ángel Herrera 

Sánchez

Área de Relaciones 

Internacionales y 

Cooperación

95 434 93 72 –                

95 434 93 98
Laura Inés Cámara Arenas

95 434 93 97 / 95 434 93 72 

/ 95 434 93 98
aric@upo.es; sicue@upo.es;

UNIVERSIDAD
POLITÉCNICA DE 

CARTAGENA
Sergio Amat Plata

Vicerrector de Estudiantes, 

Extensión Universitaria y Deportes
Miguel Díaz Delgado

Unidad de Estudiantes y 

Extensión Universitaria
Pedro Luján Peñalver 968325714

vicalum@upct.es; servicio.alumnos@upct.es; 

servicio.estudiantes@upct.es; becas@upct.es; 

pedro.lujan@rec.upct.es;

UNIVERSITAT
POLITÈCNICA DE 

CATALUNYA

Dña. Nuria Garrido 

Soriano

Vicerrectora de Docencia y 

Estudiantado
Araceli González García  

Responsable de la Unidad de 

Ayudas al Estudio y a la 

Movilidad Outgoing

93 401 18 38 Maria C. Laplana Urquizu 93 405 64 15
araceli.gonzalez@upc.edu; 

sga.mobilitat@upc.edu;vra.garrido@upc.edu;

UNIVERSIDAD
POLITÉCNICA DE 

MADRID

Miguel Ángel Gómez 

Tierno

Vicerrector de Alumnos y Extensión 

Universitaria
Elena Raldúa Pérez Jefa de Servicio de Alumnos 91 336 79 88

Gemma Gómez (Sección 

Académica)
91 336 59 57

vicerrector.alumnos@upm.es; 

gestion.academica@upm.es;

UNIVERSIDAD
POLITÉCNICA DE 

VALENCIA

JUAN MIGUEL 

MARTÍNEZ RUBIO
JEFE DEL GABINETE DEL RECTOR

MARIA BOQUERA 

MATARREDONA

Oficina de Programas 

Internacionales de 

Intercambio

963 87 77 85; 963 

87 77 19

FRANCISCO GÓMEZ CATALÁ 

(Oficina Programas Int. e 

Intercambio)

963 87 77 85; 963 87 77 19 opii@upvnet.upv.es; fgomezc@upv.es;

UNIVERSITAT POMPEU FABRA
Mª Isabel Valverde 

Zaragoza

Vicerrectora para la Dirección de 

Proyectos de Internacionalización
Sara López

Directora de Relaciones 

Internacionales
93 542 2972

Fatou-Bin N'Gum    

(Convenios Internacionales)
93 542 2881 uri@upf.edu; fatou.ngum@upf.edu

UNIVERSIDAD
PONTIFICIA 

COMILLAS

Mariano Ventosa 

Rodríguez

Vicerrector de Investigación e 

Internacionalización
Amparo Hernández Del Pino 

Directora del Servicio de 

Relaciones Internacionales

Raquel Roncero Costumero 

(Servicio RRII)
91 542 2800 Ext. 2881

rroncero@comillas.edu; ahernandez@comillas.edu; 

vii@comillas.edu;

UNIVERSIDAD
PONTIFICIA DE 

SALAMANCA
Jacinto Núñez Regodón

Vicerrector de Relaciones 

Institucionales y Comunidad 

Universitaria

Gudrun Meir
Directora, Servicio de 

Relaciones Internacionales
923 27 71 27 Ana López (Servicio RRII) 923 27 71 27

vicealumnado@upsa.es; relint@upsa.es; 

gmeir@upsa.es;

UNIVERSIDAD
PÚBLICA DE 

NAVARRA
Cristina Bayona Sáez

Vicerrectora de Estudiantes Empleo 

y Emprendimiento
Begoña Ballaz Torres

Jefa de la sección de 

Internacionalización y 

Cooperación

Carmen Torres-Nuria Lopez 948169643/54
relext@unavarra.es; carmen.torres@unavarra.es; 

begon.ballaz@unavarra.es;

UNIVERSITAT RAMON LLULL Carlo Gallucci
Vicerrector de Relaciones 

Internacionales y Estudiantes
Àngels Cabau

Vicerrectorado de Relaciones 

Internacionales y Estudiantes
93 602 22 04 Laura López 93 602 22 31 laura@rectorat.url.edu;

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS
Maria Angustias Palomar 

Gallego
Vicerrectora de Estudiantes Virginia Pinedo Barrero Negociado SICUE 916647413 Irene Cantalejo Martín 916 64 74 13 

intercambio.sicue@urjc.es;

irene.cantalejo@urjc.es;
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UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI John Style
VICERRECTOR DE 

INTERNACIONALIZACIÓN
MARINA CASALS SALA

DIRECTORA DEL CENTRO 

INTERNACIONAL
977558461 ALEXANDRA GODEANU 977 55 97 54 mobility@urv.cat; mou@urv.cat; 

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA Ana Belén Ríos Hilario
Vicerrectora de Estudiantes

y Sostenibilidad    
Fernando García González

Jefe de Servicio de Becas y 

Ayudas al Estudio
923294508

Mª Elena del Río Méndez 

(Servicio de becas)
923 294 400 Ext.: 1136

vic.estudiantes@usal.es; becas@usal.es; 

seneca@usal.es;

UNIVERSIDAD SAN JORGE Andy Tunnliciffe

Adjunto al Rector en

Relaciones Internacionales y

Calidad

Cristina Traid
Coordinadora d

Movilidad
976060100

Unidad de Relaciones 

Internacionales
976 060 100 international@usj.es; actraid@usj.es;

UNIVERSIDADE DE
SANTIAGO DE 

COMPOSTELA
Víctor Arce Vázquez

Vicerrector de Estudiantes e 

Internacionalización
Enrique López Veloso

Jefe Servicio de Relaciones 

Exteriores
881 81 2855

Lorena López López 

(Programa SICUE Santiago)

Bárbara Rovira Casal (Lugo)

881 811 000 Ext. 12849 

(Enrique) / 881 812 855 

(Lorena) / 23569 (Bárbara)

sicue@usc.es;

UNIVERSIDAD DE SEVILLA
RAFAELA CABALLERO 

ANDALUZ
Directora del Centro Internacional Juan Carlos Mellado Martín

Jefe de Serviciio del Centro 

Internacional
954.55.01.41 Inmaculada Gutiérrez Pineda 954.55.01.41 / 954.55.11.07 sicue@us.es;

U.N.E.D. Elena Azofra 
Vicerrectora adjunta de Estudiantes 

y CCPP
Encarna Valero movilidad@adm.uned.es;

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA
CARLOS PADILLA 

CARMONA

Vicerector d'Internacionalització i 

Cooperació
Carlos Pomer 

Cap de Servei de RI y 

Cooperació

Bernat Garcia 

Sonsoles Oñat;  María José 

Flores

96 386 49 90; 96 386 47 

31; 96 386 49 74
sicue@uv.es; incoming@uv.es;

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID Mª Ángeles Sobaler Seco Vicerrectora de Estudiantes Mª Carmen Pedrosa Antolínez

Técnico Asesor del Servicio 

de Alumnos y Gestión 

Académica

983 423000 Ext. 

4175 ó 4340 / 983 

184340

Carmen Pedrosa Antolínez / 

Julio César Pastor Quirce

983 42 30 00 Ext. 3244 ó 

4281  / 983184175 / 

983184340

vicerrectorado.estudiantes@uva.es; 

servicio.alumnos@uva.es; 

mariacarmen.pedrosa@uva.es; 

juliocesar.pastor@uva.es;

UNIVERSITAT DE VIC Joan Masnou Suriñach

Vicerrector de Relaciones 

Internacionales y Formación 

Contínua

Mercè Prat
Responsable del Área de 

Relaciones Internacionales
938816176 Mercè Prat 938 81 61 76 relin@uvic.cat, merce.prat@uvic.cat;

UNIVERSIDADE DE VIGO Natalia Caparrini Marín

 Vicerrectora de captación de 

alumnado, estudiantes y Extensión 

Universitaria

Amelia Rodríguez Piña 
Directora de la Oficina de 

Relaciones Internacionales
986813751  Maite Arce Aramendi 986 81 3592 sicue@uvigo.es;estudantes@uvigo.es;

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
Dª. ÁNGELA ALCALÁ 

ARELLANO

VICERRECTORA DE ESTUDIANTES Y 

EMPLEO
Araceli Maldonado

Jefa de Sección Grados y 

Masters
976 76 10 43 Araceli Maldonado Sánchez 976 76 10 43 amaldon@unizar.es; sicue@unizar.es;
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